Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018y 2017

Ente Pablico: MUNICIPIO DE COXCATLAN

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaciéon
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2018

41.119.720
921.973

0

0

229.326
3.254
50.871

0

0
39.914.296
0

0

21.924.093
10.343.117
1.264.728
5.551.377
0

0

0
1.500.837
0

0
0
0
0
0
0
0
3.264.034

19.195.627

o oOooo

14.585.712
14.582.413
3.299

0

-14.585.712

[eNeNeNeNo)

[eNeNeNeNo)

4.609.914

2.377.429
6.987.344

2017

84.804.438
5.035.271
0

0

317.365
29.017
278.032

0

0
78.174.534
0

970.221

40.445.073
20.578.771
2.575.855
15.229.043
0

0

0
2.061.404

[eNeleleNeleNeNeNe}

44.359.365

oo oo

43.845.786
43.700.794
128.640
16.352

-43.845.786

[eNelelele)

132.233
0
0
0
132.233

-132.233

381.346

1.996.084
2.377.429

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




