

**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018 y 2017**  
**(Pesos)**

Ente Público:

**MUNICIPIO DE COXCATLAN**

Concepto	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>41.119.720</b>	<b>84.804.438</b>
Impuestos	921.973	5.035.271
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	229.326	317.365
Productos de Tipo Corriente	3.254	29.017
Aprovechamientos de Tipo Corriente	50.871	278.032
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0	0
Participaciones y Aportaciones	39.914.296	78.174.534
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Otros Orígenes de Operación	0	970.221
<b>Aplicación</b>	<b>21.924.093</b>	<b>40.445.073</b>
Servicios Personales	10.343.117	20.578.771
Materiales y Suministros	1.264.728	2.575.855
Servicios Generales	5.551.377	15.229.043
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	1.500.837	2.061.404
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	3.264.034	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>19.195.627</b>	<b>44.359.365</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>14.585.712</b>	<b>43.845.786</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	14.582.413	43.700.794
Bienes Muebles	3.299	128.640
Otras Aplicaciones de Inversión	0	16.352
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-14.585.712</b>	<b>-43.845.786</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>132.233</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	132.233
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>-132.233</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>4.609.914</b>	<b>381.346</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>2.377.429</b>	<b>1.996.084</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>6.987.344</b>	<b>2.377.429</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor